CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 51/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, o alargamento da estrada da Localidade de Carneiros que sai

na Estrada da Amizade, num trecho de aproximadamente quinhentos metros.

Justificativa

Atendendo reivindicação de produtores, apresenta-se esta proposição.

A estrada da Localidade de Carneiros, saindo na Estrada da Amizade, num trecho de

aproximadamente quinhentos metros, onde tem pinus plantado, é estreito e não dá passagem para

colheitadeiras e plantadeiras. O alargamento da estrada nesse trecho é necessário para que maquinários

agrícolas de grande porte possam trafegar por referida estrada, facilitando assim o trabalho dos

produtores.

Espera-se o apoio dos Vereadores na aprovação desta, e as providências por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de setembro de 2013.

Alvir Tomas